12.292.443/0001-82, neste ato representado pelo Sr. MATHEUS MARTINS
LUZ

CONTRATADA:  FRANCISCO  RIBEIRO  NUNES,  enquadrado  como
Microempreendedor  Indiv idual  –  MEI ,  inscr i to  no  CNPJ  nº
62.557.118/0001-72, situado na Avenida Brasil, s/n, Centro, Palmeirante-
TO.

VALOR GLOBAL: R$104.687,50 (cento e quatro mil seiscentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
CARPINTEIRO, INCLUINDO

EQUIPAMENTOS

120 diária R$312,50 R$37.500,00

VALOR

[...]

garantindo a continuidade da prestação dos serviços de
instalação, manutenção corretiva e preventiva de computadores,
notebooks, impressoras e rede de internet, destinados a atender
às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO.

VALOR:
O valor global do contrato passa a ser de R$ 26.184,00 (vinte e
seis mil cento e oitenta e quatro reais), pago em 12 (doze)
parcelas mensais, permanecendo preservadas as condições
originalmente pactuadas e o equilíbrio econômico-financeiro da
contratação.

VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, conforme estabelecido no 2º Termo Aditivo de
Prazo.

DATA DE ASSINATURA:

[...]

fotocondutores e toners, destinados ao atendimento das
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.

VALOR:
O valor global do contrato, considerando o acréscimo quantitativo
de 25%, passa a ser de R$ 51.437,50 (cinquenta e um mil
quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos),
mantendo-se preservadas as condições originalmente pactuadas e
o equilíbrio econômico-financeiro da contratação.

VIGÊNCIA:
O presente Termo Aditivo terá vigência de 19/12/2025 até
31/12/2026.

EMPENHO:
O empenho correspondente será formalizado em 05/01/2026,

[...]

032/2025, cujo objeto é a locação de imóvel localizado no Povoado Pau
Seco, Palmeirante – TO, destinado ao atendimento da população local e ao
apoio às atividades da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de
Palmeirante – TO.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  O  presente  1º  Termo  Aditivo  tem  início  em
22/12/2025 e término em 31/12/2026.

EMPENHO PREVISTO: 05/01/2026.

JUSTIFICATIVA: A prorrogação visa garantir a continuidade dos serviços
públicos  essenciais  de  saúde,  assegurando  o  atendimento  regular  à

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
74/2024, cujo objeto consiste na prestação de serviços em
consultoria e suporte em TI, incluindo a operação dos sistemas de
saúde do governo federal no Município de Palmeirante – TO.

VALOR:
O valor global do contrato permanece em R$ 50.400,00 (cinquenta
mil e quatrocentos reais), pagos em 12 (doze) parcelas mensais de
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), preservando
integralmente as condições financeiras originalmente pactuadas.

VIGÊNCIA:
05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA:
19 de dezembro de 2025

Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO
Matheus Martins Luz

[...]

Serviços nº 001/2024, cujo objeto consiste na prestação de
serviços técnico especializados de advocacia, consultoria,
assessoria e pareceres jurídicos e administrativos, destinados a
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de
Palmeirante – TO.

VALOR:
O valor global do contrato permanece em R$ 81.600,00 (oitenta e
um mil e seiscentos reais), pagos em 12 (doze) parcelas mensais
de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), preservando
integralmente as condições financeiras originalmente pactuadas e
mantendo compatibilidade com a tabela da OAB.

VIGÊNCIA:
05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA:
19 de dezembro de 2025

Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO